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SEPTEMBER FORECAST OF PRODUCTION OF 
PRINCIPAL FIELD CROPS, CANkDA, 1976 

Forecasts of average yields in this 
report are based on returns from crop corres-
pondents reporting on conditions on or about 
September 15 and on information supplied by 
:ontracting and processing companies and by 
officials responsible for agricultural sta-
tistics in each of the provinces. Est:imates 
of acreages seeded to the various crops with 
the exception of oats and barley in the 
Prairie Provinces, are those obtained from 
the Agriculture Division's annual July Survey 
of seeded acreages and the 1976 Agriculture 
Enumerative Survey and Include all revisions 
to date. This estimate contains the area of 
oats and barley to be harvested for grain. 
The latest estimates of acreage, yield and 
production for the 1965-74 averages and 1975 
are included in the tables for comparison. 
In addition to the crops for which second 
forecasts are now available, first production 
forecasts for buckwheat, dry peas, dry beans, 
corn for grain, soybeans, sugar beets, field 
roots and fodder corn are included in this 
report. It is emphasized that all yields, 
except where otherwise specified, are reported 

Note: Excluding Newfoundland for which data 
are not available. 

•.riu1ture Division 
:1rops Section 
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PRODUCTION DES PRINCIPALES GRANDES CULTURES - 
PRVISIONS DE SEPTEMBRE CANADA. 1976 

Les previsions des rendements moyens données 
dans le present rapport, sont fonddes sur les 
declarations des correspondants agricoles selon 
Is situation aux environs du 15 septembre, et sur 
des renseignements fournis par les sociétés con-
tractantes et de conditionnement ainsi que par 
lea fonctionnaires charges de dresser les statis-
tiques agrlcoles dans chacune des provinces. Les 
estimations des superficies ensemencdes des di-
verses cultures avec l'exception de l'avoine et 
de l'orge dans les provinces des Prairies, sont 
fournis par l'enquCte annuelle de juillet de la 
Division de l'agriculture et de l'enquëte des-
criptive sur l'agriculture de 1976 et comprennent 
toutes les rectifications jusqu'à ce jour. Cette 
estimation comprend Is superficie pour l'avoine et 
pour l'orge rdcoltdes pour le grain. Les estima-
tions lea plus récentes des superficies ensemencées, 
des rendements et de Ia production de 1975 et pour 
Ia moyenne de 1965-74 sont données dams les 
tableaux pour fins de comparaison. En plus des 
donnéss sur les cultures pour lesquelles les 
deuxièmes previsions sont présentement disponibles, 
le present rapport renferme les premiares pré-
visions de rendement du sarrasin, des pois secs, 

Nota: Sans Terre-Neuve, dont les chiffres ne sont 
pas disponibles. 
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on a field-run basis, no allowance being made 
for dockage which varies from year to year 
and for different crops. 

On the basis of yields indicated at 
September 15, production of the major grains 
and oilseed crops in Canada this year, with 
the 1975 totals and the ten-year (1965-74) 
averages, respectively, in brackets, in mil-
lions of bushels, is as follows: All wheat, 
866.1 (627.5, 586.8); oats, 326.1 (289.6, 
338.2); barley, 475.6 (437.3, 386.7); all 
rye, 22.3 (20.6, 16.3); corn for grain, 136.8 
(143.5, 88.7)flaxseed, 12.1 (17.5, 23.0) 
and rapeseed, 41.1 (77.1, 45.5). 

PRAIRIE PROVINC 

According to the second forecast, pro-
duction of the principal grain and oilseed 
crops in the Prairie Provinces, in millions 
of bushels is as follows, with 1975 totals 
and 1965-74 averages, respectively, within 
brackets: three provinces - wheat, 834.0 
(600.0, 566.8); oats of grain, 270.0 (230.0, 
251.2); barley for grain, 445.0 (409.0, 362.9); 
all rye, 20.9 (18.5, 14.7); flaxseed, 12.1 
(17.5, 22.7); rapeseed, 40.5 (76.0, 45.4); 
Manitoba - wheat, 103.0 (78.0, 71.2); oats 
for grain, 60.0 (50.0, 64.4); barley for 
grain, 65.0 (51.0, 53.4); all rye 3.0 (2.5, 
2.6); flaxseed, 6.5 (8.4, 9.0); rapeseed, 
4.5 (12.5, 5.6); Saskatchewan - wheat, 553.0 
(387.0, 365.1); oats for grain, 105.0 (86.0, 
87.8); barley for grain, 140.0 (130.0, 127.7); 
all rye, 9.5 (7.5, 7.3); flaxseed, 4.0 (5.9, 
9.2); rapeseed 19.5 (33.0, 22.4); Alberta - 
wheat, 178.0 (135.0, 130.5); oats for grain, 
105.0 (94.0, 99.0); barley for grain, 240.0 
(228.0, 181.8); all rye, 8.4 (8.5, 4.8); 
flaxseed, 1.6 (3.2, 4.5); rapeseed, 16.5 (30.5, 
17.4). 

des haricots sees, du mais-grain, du soya, du mas 
fourrager,des plantes-racines et des betteraves S 
suere. A noter que tous lea rendements, sauf in-
dication contraire, sont bases sur la recolte brute 
et que l'on n'a pas tenu compte des ddchets, qui 
war ient. 

D'après les rendements rapportés au 15 septem-
bre la production des principales c€réales et des 
graines oléagineuses au Canada cette année sera Ia 
suivante (en millions de boisseaux); (les chiffres 
de 1975 et les moyennes pour les dix années, de 
1965 a 1974, figurent respectivement entre paren-
theses): ensemble du blé, 866.1 (627.5, 586.8); 
avoine, 326.1 (289.6, 338.2); orge, 475.6 (437.3, 
386.7); ensemble du seigle, 22.3 (20.6, 16.3); 
mals-grain, 136.8 (143.5, 88.7); lin A graine, 
12.1 (17.5, 23.0) et graine de colza, 41.1 (77.1, 
45.5). 

PROVINCES DES PRAIRIES 

Selon les secondes previsions, la production 
des principales céréales et de graines oléagineuses 
des Prairies s'établira coimne suit en millions de 
boisseaux, (on a indiqué les chiffres de l'annde 
derniere et la moyenne décennale de 1965-74 entre 
parenthCses): lea trois provinces - blé, 834.0 
(600.0, 566.8); avoine A grain, 270.0 (230.0, 
251.2); orge a grain, 445.0 (409.0, 362.9); ensem-
ble du seigle, 20.9 (18.5, 14.7); lin A graine, 
12.1 (17.5, 22.7); graine de coiza, 40.5 (76.0, 
45.4); Manitoba: blé, 103.0 (78.0, 71.2); avoine 
a grain , 60.0 (50.0, 64.4); orge a grain, 65.0 
(51.0, 53.4); ensemble du seigle, 3.0 (2.5, 2.6); 
un a graine, 6.5 (8.4, 9.0); graine de colza, 4.5 
(12.5, 5.6); Saskatchewan: blé, 553.0 (387.0, 365.1); 
avoine a grain, 105.0 (86.0, 87.8); orge a grain, 
140.0 (130.0, 127.7); ensemble du seigle, 9.5 (7.5, 
7.3); lln a graine, 4.0 (5.9, 9.2); graine de colza, 
19.5 (33.0, 22.4); Alberta: blé, 178.0 (135.0, 
130.5); avoine a grain, 105.0 (94.0, 99.0); orge 
a grain, 240.0 (228.0, 181.8); ensemble du seigle, 
8.4 (8.5, 4.8); un a gralne, 1.6 (3.2, 4.5); graine 
de colza, 16.5 (30.5, 17.4). 
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TAB[J. 1. September Forecast of the 1916 Production of Principal Field Crops in Canada, 
Compared with Latest Estimates for 1975 

TABLEAU 1. Previsions de septembre de la production des principales grandes cultures au Canada en 1976, 
par rapport aux dernires estimations de 1975 

Area 	Yield per acre 
- 	 - 	 Production 

Province 	 Province 
Superficie 	Rendement a l'acre 

and crop 	et culture 

1965-74 	1975 	1976 	1965-74 	1975 	1976(1) 	1965-74 	1975 	1976(1) 

acres 	 bushels - boisseaux 

CANADA 	 CANADA 

Winter wheat • 	366,600 	455,000 	520,000 41.6 
Spring wheat(2) 21,542,800 19,317,800 23,759,200 24.1 
Durum wheat .... 2,238,600 3,650,000 	3,250,000 22.9 
All wheat 	24,148,000 23,422,800 27,529,200 24.3 

Oats for grain 	7,098,700 5,958,000 	6,055,000r  47.6 
Barley for grain 10,005,800 11,041,200 10,771,200 38.6 
Fall rye 	692,900 	748,500 	762,000 21.7 
Spring rye 	70,600 	42,000 	37,000 17.7 
All rye 	763,500 	790,500 	799,000 21.3 

Mixed grains 	1,841,500 1,835,400 	1,737,000 49.0 
Flaxseed ...... 1,842,300 1,400,000 	875,000 12.5 
Rapeseed ........2,658,000 4,320,000 	1,985,000 17.1 
Corn for grain 	1,112,100 1,569,000 	1,669,000 79.7 
Buckwheat 	90,000 	47,200 	54,000r 17.9 

Peas, dry 	67,200 	74,500 	63,000 21.2 
Beans, dry 	111,400 	162,000 	159,000 22.1 
Soybeans .......344,300 	390,000 	370,000 29.6 

Potatoes(3) .... 	289,800 	260,300 	286,500 173.4 

Tame hay .......12,633,900 13,014,000 13,013,000 	1.94 
Fodder corn .... 	729,600 	997,900 	1,040,100 12.23 
Field roots . ... 	11,900 	5,000 	4,300 12.61 
Sugar beets 	77,200 	79,485 	78,908r 13.72 

15,249,000 22,405,000 
520,244,000 511,910,000 
51,260,000 93,200,000 
586,753,000 627,515,000 
338,241,000 289,619,000 
386,682,000 437,251,000 
15,024,000 19,695,000 
1,250,000 890,000 
16,274,000 20,585,000 
90,214,000 89,807,000 
22,996,000 17,500,000 
45,490,000 77,100,000 
88,686,000 143493000r 

	

1,615,000 	901,000 

	

1,422,000 	1,793,000 

	

2,458,000 	3,322,000r 
10,188,000 13,478,000 

cwt. 

50,246,000 48,390,000r 

tons - tonnes 

24,500,000 25,933,000 
8,924,000 13,202,000( 

	

150,000 	62,300 

	

1,059,000 	1,039,018 

25,120,000 Blé d'hiver 
739,944,000 .Blé de printemps(2) 

101,000,000 Blé durum 

	

866,064,000 	Tout blé 
326,148,000 Avoine a grain 
475,583,000 Orge a grain 
21,496,000 Seigle d'automne 

850,000 Seigle de printemps 

	

22,346,000 	Tout seigle 
86,015,000 Céréales m€langées 
12,100,000 Lin a grains 
41,100,000 Graine de colza 
136,770,000Mais - grain 

902,003 Sarrasin 
1,655,000 Pois, sees 
3,300,000 Haricots, secs 
10,700,000 Soya 

54,833,000 •Pommes de terre(3) 

26,187,000 Foin cultivé 
D 13,357,000 Mais fourrager 

53,300 Plantes-racines 
1,150,000 Betteraves a sucre 

For footnotes see page 9 . - Voir renvois A la page 9 



bushels - boisseaux 

	

44.3 	126,000 

	

54.6 	982,000 

	

51.0 	282,000 

	

57.2 	424,000 

cwt. 

	

164.0 	667,000 

tons - tonnes 

	

2.10 	364,000 

	

14.00 	- 

	

9.20 	10,000 

112,000 177,000 Blé de printelnps 

747,000 928,000 Avoine a grain 
232,000 357,000 Orge 
318,000 572,000 Céréales mélangées 

	

636,000 	656,000 Pommes de terre(3) 

	

281,000 	319,000 Foin cultivé 
N/A 	224,000 Mais fourrager 

	

4,200 	4,600 Plantes-racjnes 

TABLE 1. September Forecast of the 1976 Production of Principal Field Crops in Canada, 
Compared with Latest Estimates for 1975 

TABLEAU 1. Previsions de septembre de la production des principales grandes cultures au Canada en 1976, 
par rapport aux dernières estimations de 1975 

Area 	Yield per acre 
- 	 - 	 Production Province 

	

Province 	Superficie 	Rendement a l'acre  et culture 
and crop 

 

- 	 1965-74 	1975 	1976 	1965-74 	1975 	1976(1) 	1965-74 	1975 	1976(1) 

acres 	 bushels - boisseaux 

PRINCE EDWARD 	 ILE-DU-PRINCE- 

	

1SLAD 	 DOUARD 

Spring wheat 5,000 9,000 10,200 
Oats for grain 65,000 50,000 47,000 
Barley 	......... 21,300 21,000 25,000 
Mixed grains , 61,800 90,000 81,000 

Potatoes(3) .... 48,100 	46,000 	53,000 

Tame 	hay 	....... 149,600 127,000 130,000 
Fodder corn .... - 7,000 9,300 
Field roots 	.... 1,200 500 500 

NOVA SCOTIA 

Spring wheat 3,200 3,500 4,000 
Oats for graIn 21,200 18,000 17,000 
Barley 	......... 6,900 6,500 7,000 
Mixed grains 9,100 7,400 10,000 

37.6 37.9 48.5 188,000 341,000 495,000 Blé de printdnps 
50.5 47.0 67.5 3,281,000 2,350,000 3,174,000 Avoine 5 grain 
44.1 40.0 61.4 939,000 840,000 1,535,000 Orge 

51.4 45.0 68.0 3,176,000 4,050,000 5,508,000 Céréales m61anes 

cwt. 

207.4 201•8r 215.0 9,978,000 9,281,000r 11,395,000 Pommes de terre(3) 

tons - tonnes 

1.88 1.87 1.88 281,000 238,000 244,000 Foin cultivé 

- N/A 12.50 - N/A 116,000 Mais fourrager 

12.50 11.00 12.60 15,000 5,500 6,300 Plantes-racines 

NOUVELLE4COSSE 

	

39.4 	32.0 

	

46.3 	41.5 

	

40.9 	35.7 

	

46.6 	43.0 

41  

Potatoes(3) .... 	4,600 	4,300 	4,000 	145.0 	148.0 

Tame hay ....... 183,000 	152,000 	152,000 	1.99 	1.85 

Fodder corn .... 	 - 	13,000 	16,000 	- 	N/A 
Field roots .... 	 900 	600 	500 	11.11 	7.00 

For footnotes see page 9. - Voir renvois a la page 9. 
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TABLEAU 1. Previsions de septembre de Ia production des principales grandes cultures au Canada en 1976, 
par rapport aux dernières estimations de 1975 

Area 

Province Superficie 
and crop 

1965-74 	1975 	1976 

acres 

NEW BRUNSWICK 

Yield per acre 
- 	 Production 

Rendement a l'acre 
1965-74 	1975 	1976(1) 	1965-74 

	
1975 	1976(1) 

- 	bushels - boisseaux 

Province 
et culture 

NOUVEAU-BRUNSWICK 

Spring wheat 	... 4,500 4.300 5,000 31.8 34.0 
Oats for grain 61,400 55,000 51.000 43.2 42.0 
Barley 	.......... 8,400 9,700 9,200 38.3 36.5 
Mixed grains 8,000 5,000 6,000 44.2 42.4 
Buckwheat 2,000 1,200 N/A 34.5 30.0 

Potatoes(3) 9,300 54,000 58,000 216.8 200.4' 

Tame 	hay 	........ 196,800 160,000 156,000 1.86 1.90 
Fodder corn - 6,900 9,800 - N/A 
Field roots 800 400 300 10.00 6.50 

QUEBEC 

Spring and 
winter wheat 35,900 85,000 90,000 25.1 30.9 

Oats 	for grain 	. 822,000 625,000 620,000 38.6 40.1 
Barley 	.......... 31, 900 54,000 60,000 33.4 38.2 
Fall r7e(4) 3.000 2,000 2,000 23.0 22.5 
Mixed grains 	.... 112,800 125,000 125,000 38.1 42.6 
Corn for grain 84,900(7) 137,000 135,000 76.3 88.4r 
Buckwheat 	....... 13,600 10,000 12,000 21.2 21.5 
Peas, dry 1,000 500 N/A 20.0 17.3 
Beans, dry 1,100 1,000 N/A 17.3 22.0 

Potatoes(3) 62,000 49,500 52,000 125.2 144.0 

Tame 	hay 	........2,942.000 2,700,000 2.700,000 1.89 1.94 
Fodder corn 111.400 190,000 200,000 12.35 14.15 
Field roots 1,700 3,500 3,000 10.81 14.29 
Sugar b'-ets i3,200 8,027 6,500r 17.07 19.29 

	

34.0 	143,000 	146,000 	170,000 

	

45.3 	2,655,000 	2.310,000 2,310,000 

	

42.5 	322,000 	354,000 	391,000 

	

45.0 	354,000 	212.000 	270,000 

	

69,000 	36,000 	- 

cwt. 

	

209.0 	12,856,000 	10,820,000r12,122,000 

tons - tonnes 

	

1.91 	366,000 	304,000 	298,000 

	

14.00 	- 	N/A 	137,000 

	

8.00 	8,000 	2,600 	2,400 

bushels - boisseaux 

	

30.8 	901,000 	2,626,000 2,772,000 

	

42.8 	31,742,000 	25,062,000 26,536,000 

	

42.0 	1 9 052,000 	2,063,000 2,520,000 

	

23.0 	69,000 	45,000 	46,000 

	

44.2 	4,295,000 	5,325,000 5,525,000 

	

82.0 	6,444,000 	12,111,000ril,070,000 

	

23.5 	289,000 	215,000 	282,000 
- 	20,000 	9,000 	- 
- 	19,000 	22.000 	- 

cwt. 

	

170.2 	7,762,000 	7,128,000 8,850,000 

tons - tonnes 

	

1.98 	5,571,000 	5,238,000 5,346,000 

	

14.00 	1,376,000 	2,688,000 2,800,000 

	

13.40 	40,000 	50,000 	40,00) 

	

18.00 	140,000 	154,800 	117,00  

Blé Je printemps 
Avoine a grain 
Orge 
Céréales mélangées 
Sarrasin 

Pommes de terre(3) 

Foin cultive 
Mais Fourrager 
Plantes-racines 

QUÉBEC 

B1 de printemps 
et d'hiver 

Avoine a grain 
Orge 
Seigle d'automne(4) 
Céréales mélangCes 
Mais - grain 
Sarrasin 
Pots, secs 
Haricots, sees 

Pommos de terre(3) 

Foin eultivC 
Mais fourrager 
Plantes-rac ines 
Betteraves sucre 

For footnotes see page 9. - Voir renvois 	la page 9. 



15,249,000 22,405,000 25,120,000 

390,000 385,000 330,000 

15,639,000 22,790,000 25,450,000 

44,790,000 25,950,000 18,900,000 

15,536,000 18,062,000 16,380,000 

1,414,000 1,910,000 1,200,000 

49,130,000 46,102,000 41,090,000 

82,576,000 130,632,000 124,700,000 

	

303,000 	220,000 	220,000 

	

38,000 	- 	- 

	

2,439,000 	3.300.00O 	3,300,000 

10,188,000 13,478,000 10,700,000 

cwt. 

	

8,629,000 	9,600,000r 	10,560 5 000 
tons - tonnes 

	

7,415,000 	6,472,000 	7,480,000 

	

7,164,000 	9,864,000 	9,440,000 

	

78,000 	- 	- 

Blé d'hlver 

Blé de printemps 

Tout blé 

Avoine a grain 
Orge 

Seigle d'automne 

Cérêales mélangées 

Mais - grain 

Sarras in 

Pois, sees 

Haricots, secs(S) 

Soya 

Pommes de terre(3) 

Foirm cultivé 

Mals four rager 

Plantes-racines 

bushels - boisseaux 	 MANITOBA 

TABLE 1. September Forecast of the 1976 Production of Principal Field Crops in Canada, 

Compared with Latest Estimates for 1975 

TABLEAU 1. Previsions do septembre de la production des principales grandes cultures au Canada en 1976, 
par rapport aux dernières estimations de 1975 

Area 

['roy i,c e 
Superf Ic ie 

and crop  

1965-74 	1975 

acres 
fliTAP T(  

Yield per acre 

Reradement a l'acre 
1976 	1965-74 	1975 	1976(1) 	1965-74 

Production 

1975 	1976(1)  

Province 

et culture 

bushels - boisseaux 
(Th!'I' AD Ifl 

Winter 	wheat 	.... 366,600 455,000 520,000 41,6 49.2 48.3 

Spring 	wh,it 	.... 13,600 11,000 10.000 28.7 35.0 33.0 

All wheat 380,200 466,000 530,000 41.1 48.9 48.0 

Oats 	for 	grim 	. 833,100 500,000 400,000r 53 51.9 47.3 

Barley 	.......... 314,600 360,000 350,000 49.4 50.2 46.8 

Fall 	rye 	........ 51,300 37,000 40,000 27.6 33.5 30.0 

Mixed 	grains 	.... 56,J00 825,000 800,000 57.4 55.9 51.4 

Corn for grain 1,029,400 1,420,000 1,520,000 80.2 92.0 82.0 

Buckwheat 12,200 11,000 10,000r 24.8 20.0 22.0 

Peas, 	dry 	....... 2,200 N/A N/A 17.3 - - 

Beans, 	dry(S) 	... 110,400 161,000 159,000 22.1 20•5r 20.8 

Soybeans 	........ 344,300 390,000 370,000 29.6 34.6 28.9 

Potatoes(3) 46,100 44.000 48,000 187.2 218.2t 220.0 

Tame 	hay 	........ 3,059,600 2,700,000 2,700,000 2.42 2.40 2.77 

Fodder corn 577,100 730,000 750,000 12.41 13.51 12.59 

Field roots 5,400 N/A N/A 14.44 - - 

MA I T(', Il A 

Spring whcat(2) .,717,800 2,950,000 3,650,000 25.3 25.2 27.1 68,800,000 74,300,000 99,000,000 Blé de printemps(2) 

Durum wheat 105,600 150,000 150.000 23.2 24.7 26.7 2,450,000 3,71)0.004) 4,000,000 Blé durum 

All 	w.acat 	..... 2,823,400 3,100,000 3.800,000 25.2 25.2 27.1 71,250,000 78,000,000 103,000,000 To'it blé 

Oats for grain(6) 1,406,000 1,100,000 1,200,000 45.8 45.5 50.0 64,400,000 50,000,000 60,000,000 Avoine a grain(6) 
Barley for grain 1,436,800 1,500,000(6) 1,550,000(6) 37.2 34.0 41.9 53,400,000 51.000,000 65,000,000 Orge a grain 
Fall 	rye 	........ 115,200 100,000 100,000 22.1 24.6 29.5 2,542,000 2,460,000 2,950,000 Seigle d'autoinne 

Spring 	rye 	...... 2,000 2,000 2,000 19.5 20.0 25.0 39,000 40,000 50,000 Seigle de printeaups 

All 	rye 	....... 117,200 102,000 102,000 22.0 24.5 29.4 2,581,000 2,500,000 3,000,000 Tout seigle 

Mixed grains 219,500 200,000 200,000 40.1 37.5 42.0 8,804,000 7,500,000 8,400,000 Céréales mélangées 

Flaxseed 	........ 850,300 750,000 550,000 10.6 11.2 11.8 9,050,000 8,400,000 6,500,000 Lin A graine 

Rapeseed 	........ 309,800 750,000 250,000 18.1 16.7 18.0 5,610,000 12,500,000 4,500,000 Graine de coiza 

For footnotes see page 9. - Voir renvois a la page 9. 



25.6 	31.8 322,820,000 310,000,000 465,000,000 BlC de printemps(2) 

24.8 	31.4 	42,280,000 77,000,000 88,000,000 Blé durum 

25.5 	31.8 365,100,000 387,000,000 553,000,000 	Tout blé 
46.5 	56.8 	87,800,000 8,000,000  105,000,000Avojne a grain(6) 
37.1 	45.9 127,700,000 130,000,000 140,000,000 Orge A grain 

23.2 	27.3 	6,620,000 	7,200,000 	9,150,000 Seigle d'automne 

20.0 	23.3 	687,000 	300,000 	350,000 Seigle de printemps 

23.1 	27.1 	7,307,000 	7,500.000 	9,500,000 Tout seigle 

39.4 	46.2 	6,687,000 	6,900,000 	7,400,000Céréales mélarigées 

13.1 	17.8 	9,200,000 	5,900,000 	4,000,000 Lin a graine 
18.3 	22.9 	22,430,000 33,000,000 19,500,000craine de colza 
- 	- 	182,000 	- 	- Sarrasin 
25.7 	26.7 	71,000 	360,000 	400,000 Pots, secs 

cwt. 

6,000 	2,500 	2,500 	96.7 210.0 220.0 	580.000 	525.000 	550,000 Ponunes de terre(3 

	

13,909,400 	12,100,000 	14,600,000 	23.2 

	

1,880,400 	3,100,000 	2,800,000 	22.5 

	

15,789,800 	15,200,000 	17,400,000 	23.1 

	

1,856,600 	1,850,000 	1,850,000 	47.3 

	

3,343,600 	3,500,000(6) 3,050,000(6) 38.2 

	

337,500 	310,000 	335,000 	19.6 

	

41,300 	15,000 	15,000 	16.6 

	

378,800 	325,000 	350,000 	19.3 

	

1b9,900 	175,000 	160,000 	39.4 

	

667,400 	450,000 	225,000 	13.8 

	

1,273,400 	1,800,000 	850 9 000 	17.6 

11,100(7) 	- 	- 	16.4 

	

3,200 	14,000 	15,000 	22.2 

nr 	or Lhc 197n FrodllcLiLm of I'rincipal Field Crops i 
Compared with Latest Estimates for 1975 

TABLEAU 1. Previsions de septembre de Ia production des principales grandes cultures au Canada en 1976, 

par rapport aux dernires estimations de 1975 

Prov ince 

and crop 

Area 	 Yield per acre 

Superficie 	Rendemetit a l'acre 
Production 

Province 

et culture 

1965-74 	1975 
	

1976 	1965-74 1975 196(1) 	1965-74 	1975 	1976(1) 

acres 
	

bushels - boisseaux 

MANITOBA - Concluded 

Corn for grain 	. 6,600 12,000 14,000 47.0 62.5 71.4 
Buckwheat 52,800 25,000 32,000 15.2 17.2 12.5 

Peas, dry 43,400 35,000 30,000 19.7 21.4 25.0 

Potatoes(3) 28, 200 32,000 37,000 124.0 140.6 108.1 

Tame 	hay 	........ l.dYt,lO0 1,250,000 1,300,000 1.81 2.00 1.85 
Fodder corn 26,300 33,000 35,000 6.39 8.79 b.7 
Sugar beets 27,000 31,923 31,148 10.41 12.41 11.24 

MANITOBA - fin 

310,000 750,000 1,000,000 MaIs - grain 
800,000 430,000 400,000 Sarrasin 

854,000 750,000 750,000 Pois, secs 

cwt. 

3,498,000 4,500,000 4,000,000 Pommes de terre(3) 

tons - tonnes 

1,976,000 2,500,000 2,400,000 Foin cultivé 
168,000 290,000 300,000 Mals fourrager 
281,000 396,218 350,000 Betteraves a sucre 

bbshels - boisseaux 	 SASKATCHEWAN 

Spring wheat(2).. 
Durum whear ..... 

All wheat ..... 

Oats for grain(6) 

Barley for grain 

Fall rye ........ 

Spring rye ...... 

All rye ....... 

Mixed grains . 

llaxseed ........ 

Rapeseed ........ 

Buckwheat ....... 

Peas, dry ....... 

Potatoes(3) ..... 

tons - tonnes 

Tame hay ........1,478,200 	2,000,000 	1,950,000 	1.52 	1.70 	1.59 	2,245,000 	3,400,000 	3,100,000 Foin cultivé 

For footnotes see page 9. - Voir renvois A la page 9. 



TABLE 1. September Forecast of the 1976 Production of Principal Field Crops in Canada, 
Compared with Latest Estimates for 1975 

TABLEAU 1. 	Previsions de septembre de Ia production des principales grandes cultures au Canada en 1976, 
par rapport aux dernières estimations de 1975 

Area Yield per acre 

Province -  Superficie Rendement - - a l'acre 
Production Province 

culture et and crop  

1965-74 1975 1976 	1965-74 1975 1976(1)__- 	1965-74 1975 1976(1) - 

acres bushels - boisseaux 
ALBERTA ALBERTA 

Spring wheat(2) 4,741,300 4,100,000 5,300,000 26.1 29.9 31.9 123,970,000 122,500,000 169,000,000 Blé de printemps(2) 

Durum wheat 252,600 400,000 300,000 25.9 31.2 30.0 6,530,000 12,500,000 9,000,000 Bé durum 

All wheat ..... 4,993,900 4,500,000 5,600,000 26.1 30.0 31.8 130,500,000 135,000,000 178,000,000 Tout blé 

Oats for grain(6 1,963,600 1,700,000 1,800,00or 50.4 55.3 58.3 99,000,000 94,000,000 105,000,000 Avoine a grain(6) 
Barley for grain 4,673,900 5,400,000(6) 5,500,000(6) 38 .9 42.2 43.6 181,800,000 228,000,000 240,000,000 Orge a grain 
Fall 	rye 	........183,800 275,000 280,000 23.4 28.9 28.4 4,302,000 7,950,000 7,950,000 Seigle d'automne 
Spring rye 27,300 25,000 20,000 19.2 22.0 22.5 524,000 550,000 450,000 Seigle de printemps 

All 	rye 	....... 211,100 300,000 300,000 22.9 28.3 28.0 4,826,000 8,500,000 8,400,000 Tout seigle 
Mixed grains 398,000 400,000 350,000 42.9 47.5 48.6 17,061,000 19,000,000 17,000,000 Céréales mélangées 
Flaxseed 	........ 307,300 200,000 100,000 14.6 16.0 16.0 4,490,000 3,200,000 1,600,000 Lin A graine 
Rapeseed 	........ 1,068,800 1,700,000 850,000 16.2 17.9 19,4 17,360,000 30,500,000 16,500,000 Graine de coiza 
Peas, 	dry 	....... 15,500 24,000 17,000 25.0 27.1 28,2 388,000 650,000 480,000 Pois, secs 

cwt. 

Potatoes(3) 24,900 18,000 20,000 161.5 188.9 200.0 4,021,000 3,400,000 4,000,000 Pommes de terre(3) 

tons - tonnes 

Tame 	hay 	........ 3,032,600 3,300,000 3,300,000 1.65 1.76 1.61 4,994,000 5,800,000 5,300,000 Foin cultivé 
Sugar beets 	. 	... 38,400 39,535 41,260r 14.74 12.34 16.55 566,000 488,000 683,000 Betteraves 	sucre 

bushels - boisseaux 
BRITISH COLUMBIA COLOMBIE-BRITANNIQUE 

Spring wheat 	... 112,200 55,000 90,000 25.9 27.3 33.3 2,905,000 1,500,000 3,000,000 Blé de printemps 
Oats for grain . 69,700 60,000 70,000 51.5 53.3 61.4 3,592,000 3,200,000 4,300,000 Avoine 	grain 
Barley 	.......... 168,800 190,000 220,000 33.5 35.3 42.7 5,652,000 6,700,000 9,400,000 Urge 
Fall 	rye 	........ 2,200 4,500 5,000 34.5 28.9 40.0 76,000 130,000 200,000 Seigle d'automne 
Mixed grains 6,000 8,000 5,000 47.3 50.0 50.0 284,000 400,000 250,000 Céréales mélangées 
Rapeseed - 70,000 35,000 - 15.7 17.1 - 1,100,000 600,000 Cralne de colza 
Peas, dry 2,000 1,000 1,000 25.5 24.0 25.0 51,000 24,000 25,000 Pois, secs 

cwt. 

Potatoes(3) 10,600 10,000 12,000 212.7 250.0 225.0 2,255,000 2,500,000 2,700,000 Pommes de terre(3) 

tons - tonnes 

Tame 	hay 	..... 	.. 501,000 625,000 625,000 2.57 2.72 2.72 1,288,000 1,700,000 1,700,000 Foin cultivé 
Fodder corn 11,200 18,000 20,000 18.04 20.00 17.00 202,000 360,000 340,000 MaIs fourrager 

Tr 	footnotes 	seo page 	U. 	- Voir rPnvs 	la 	ge U •  - - - - - 
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TABLE 2. September Forecast of the 1976 Production of Principal Field Crops in the Prairie Provinces 
Compared with Latest Estimates for 1975 

TABEAU 2. Previsions de septembre de Ia production des principales grandes cultures dana lea provinces des Prairies 1  en 1976 
par rapport aux dernirea estimations de 1975 

Area 	Yield per acre 
- 	 - 	 Production 

Crop 	Superficie 	Rendement it l'acre 	 Culture 

1965-74 	1975 	1976 	1965-74 1975 1976(1) 	1965-74 	1975 	1976(1) 

	

acres 	 bushels - boisseaux 

Spring wheat(2) 	21,368,500 19,150,000 	23,550,000 	24.1 26.5 31.1 	515,590,000 506,800,000 733,000,000 Die de printemps(2) 

	

Durum wheat .....2,238,600 3,650,000 	3,250,000 	22.9 25.5 31.1 	51,260,000 	93,200,000 101,000,000 Blé durum 

	

All wheat .....23,607,100 22,800,000 	26,800,000 	24.0 26.3 31.1 	566,850,000 600,000,000 834,000,000 	Tout blé 

	

Oats for grain(6) 5,266,200 4,650,000 	4,850,000r 48.1 49.5 55.7 	251,200,000 230,000,000 270,000,000 Avoine A grain(6) 

Barley for grain 	9,454,300 10,400,000(6) 10,100,000(6) 38.4 39.3 44.1 	362,900,000 409,000,000 445,000,000  Orge A grain 

Rye .............707,100 	727,000 	752,000 	20.8 25.4 27.8 	14,715,000 	18,500,000 20,900,000 Seigle 

	

Flaxseed ........1,825,000 1,400,000 	875,000 	12.5 12.5 13.8 	22,740,000 	17,500,000 12,100,000 Lin h graine 

	

Rapeseed ........2,652,000 4,250,000 	1,950,000 	17.1 17.9 20.8 	45,400,000 	76,000,000 40,500,000  Graine de coiza 

As indicated on the basis of conditions on or about September 15. - D'aprhs l'état le Cu vers le 15 septembre. 
Includes relatively small estimates of winter wheat for all provinces except Ontario. - Comprend également les estimations rela-
tivement faibles de blé d'hiver pour l'ensemble des provinces, sauf I'Ontario. 
Both 1975 and 1976 acreage figures refer only to potatoes grown mainly for sale. - Les chiffres des superficies de 1975 et de 
1976 sont seulement ceux des pommes de terre principalement cultivdes pour la vente. 
Includes small quantities of spring rye. - Comprend de petites quantités de seigle de printemps. 
The 1976 acreage of dry beans in Ontario consists of 145,000 acres of white beans plus 14,000 acres of other varieties. - La 
superficie pour 1976 de haricots secs en Ontario se compose de 145,000 acres de haricots blancs et de 14,000 acres d'autres 

varlétés. 
Estimated areas for harvest as grain. - Superficies estimées, pour la moisson, comme grain. 
Broken period average. - Moyenne d'une période incomplhte. 
Does not include production in the Maritime Provinces for 1975. - La production pour 1975 pour les provinces Maritimes n'est 

pas incluse. 
r 	Revised figures. - Chiffres revises. 



TABLE 3. September Forecast, in Metric Tonnes, of the 1976 Production of Principal Field Crops 
in Canada, Compared with Latest Estimates for 1975 

TABLEAU 3. Previsions de septembre, en tonnes mCtriques, de la production de 1976 des principales 
grandes cultures au Canada, avec dernires estimations pour 1975 

Crop 

1975 

bushels 	metric tonnes 

boisseaux 	tonnes métriques 

1976(1) 

bushels 	metric tonnes 

boisseaux 	tonnes mCtriques 

Culture 

CANADA - CANADA 

Winter wheat 22,405,000 609,800 25,120,000 683,700 Blé d'hiver 

Spring wheat(2) 511,910,000 13,932,100 739,944,000 20,138,200 Blé de printemps(2) 

Durum wheat 	............. 93,200,000 2,536,500 101,000,000 2,748,800 Blé durum 

All 	wheat 	............. 627,515,000 17,078,400 866,064,000 23,570,700 Tout blé 

Oats for grain 289,619,000 4,466,500 326,148,000 5,030,000 Avoine A grain 

Barley for grain 437,251,000 9,520,300 475,583,000 10,354,700 Orge 	grain 

Fall 	rye 	................ 19,695,000 500,300 21,496,000 546,000 Seigle d'automne 

Spring rye 890,000 22,600 850,000 21,600 Seigle de prthtemps 

All 	rye 	............... 20,585,000 522,900 22,346,000 567,600 Tout seigle 

Mixed grains 89,807,000 1,833,100 86,015,000 1,755,700 Céréales mélangées 

Flaxseed 	................ 17,500,000 444,500 12,100,000 307,400 LIn A graine 

Rapeseed 	................ 77,100,000 1,748,600 41,100,000 932,100 Graine de colza 

Corn for grain 13 , 493,Q00E 3,644,900 136,770,000 3,474,100 Mais - grain 

Buckwheat 901,000 19,60U 902,000 19,600 Sarrasin 

Peas, 	dry 	............... 1,793,000 48,800 1,655,000 45,000 Pois, 	secs 

Beans, 	dry 	.............. 3,322,000r  90,400 3,300,000 89,800 Haricots, secs 

Soybeans 	................ 13,478,000 366,800 10,700,000 291,200 Soya 

cwt. cwt. 

Potatoes(3) 	............. 48,390,000r 2,195,000 54,833,000 2,487,200 Poimnes de terre(3) 

tons - tonnes tons - tonnes 

Tame 	hay 	................ 25,933,000 23,526,000 26,187,000 23,756,400 Foin cultivé 

Fodder 	corn 	............. 13,202,000 (8) 11,976,700 13,357,000 12,117,300 Mais fourr3ger 

Field roots 62,300 56,500 53,300 48,400 Plantes-racines 

Sugar beets 1,039,018 942,600 1,150,000 1,043,300 Betteraves a sucre 

PRAIRIE PROVINCES bu. - bciis. bu. - boiss. PROVINCES DES PRMFH 

Spring wheat(2) 506,800,000 13,793,100 733,000,000 19,949,200 Blé de printemps(2) 

Durum wheat 	............. 93,200,000 2,536,500 101,000,000 2,748,800 Me durum 

All 	wheat 	............. 600,000,000 16,329,600 834,000,000 22,698,000 Tout blé 

Oats for grain(6) 230,000,000 3,547,100 270,000,000 4,164,000 Avoine A grain(6) 

Barley for grain(6) 409,000,000 8,905,200 445,000,000 9,688,900 Orge A graln(6) 

Rye 	..................... 18,500,000 469,900 20,900,000 530,900 Seigle 

Flax8eed 	............. 	.. 17,500,000 444,500 12,100,000 307,400 Lin a graine 
Rapeseed 	................ 76,000,000 1,723,700 40,500,000 918,500 Graine de coiza 
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